ПРОТОКОЛ № 1/15
внеочередного общего собрания собственников помещений многоквартирного дома

№ 2 по ул. Циолковского г. Тулы.

г. Тула
Место проведения: во дворе дома
Время проведения: часов 02. минут

: » M t^ a &  201^ г

S дома
(общая площадь

многоквартирного дома) м2

Кол-во м 2 участвующих в голосовании

м 2 i % *
~ 3 k / 6 , 3

От имени квартир, находящихся в муниципальной собственности, голосует_________  (Ф.И.О.), на
основании доверенности № — , выданной Главой администрации города Тулы _________  (дата
выдачи) (копия прилагается).
В соответствии со ст. 45 Жилищного кодекса РФ кворум имеется в размере-^/Г ^ %.
Общее собрание правомочно принимать решения по повестке дня.
Общее собрание собственников помещений многоквартирного дома проводится в форме очно- заочного
голосования.
* Определение кворума общего собрания собственников помещений при принятии решений по
вопросам повестки проводимого собрания, определяется исходя из размера принадлежащего
собственнику жилого помещения 1 м2- 1 голос.
Общее собрание ; собственников помещений в многоквартирном доме созвано по инициативе

7 J~Z \7i/, S ___________ кв. ,3'Н  как собственников помещений многоквартирного
дома.

Повестка дня:
1. Процедурные вопросы: выборы председателя собрания, секретаря собрания и членов счетной комиссии
с правом подписи протокола общего собрания собственников с указанной повесткой дня.
2. Выбор способа управления многоквартирным домом - управление управляющей организацией.
3. Расторжение договора управления многоквартирным домом с действующей управляющей организацией.
4. Выбор для управления многоквартирным домом управляющую организацию -  ООО «СтройМАКС»
(ОГРН 1057101169421).
5. Утверждение и заключение договора управления многоквартирным домом с управляющей организацией
ООО «СтройМАКС» (ОГРН 1057101169421) (утверждение собственником помещения договора
управления многоквартирным домом является его акцептом), а также наделение управляющей организации
ООО «СтройМАКС» (ОГРН 1057101169421) правом принятия в лице своих представителей всей
документации, необходимой для управления многоквартирным домом.
6. Утверждение размера платы за содержание и ремонт общего имущества многоквартирного дома в сумме
15,96 руб. за 1м2 общей площади помещения в месяц (в том числе за услуги по уборке мест общего
пользования) сроком на 1 год с момента начала действия договора управления.

7. Утвердить порядок внесения платы за коммунальные услуги: электроснабжение, газоснабжение -
внесение платы собственниками и нанимателями помещений непосредственно соответствующим
ресурсоснабжающим организациям -  АО «ТНС энерго Тула », ООО «Газпром Межрегионгаз Тула», которые
соответствуют общедомовым нуждам в пределах норматива потребления в соответствии с нормативно
правовым актом по Тульской области.

8. Выбрать количественный и персональный состав совета многоквартирного дома, наделить его
полномочиями контроля исполнения управляющей организацией условий договора управления
многоквартирным домом, и полномочиями представлять интересы собственников в отношениях с
управляющей организацией в следующем виде:

Члены совета дома: <^<£7T'CMf 'i ff кв. г.сС . У? кв. -i/  ,
Si О, 3  кв. 6% , _̂___________________ кв._____ ,

Ж Д  кв. SAi , _________________________ к в .______.
9. Выбрать председателем совета многоквартирного дом а______________  к в ._______
10. Утверждение лицами, уполномоченными провести процедуру расторжения договора управления с
действующей управляющей организацией» и заключения договора управления с ООО «СтройМАКС»
(ОГРН 1057101169421), инициаторов собрания и членов совета дома.

1 1. Утверждение порядка уведомления собственников помещений о проведении настоящего и последующих
общих собраний и результатах проведенных общих собраний собственников, путем размещения
информации в общедоступных местах в многоквартирном' доме (на дверях каждого подъезда дома либо на
досках объявлений), а также информирование управляющей организации ООО «СтройМ АКС» путем
направления 1-го экземпляра общего собрания по адресу: 300000, г.Тула, ул. Тургеневская, 47а, оф.415.
12. Определение мест хранения 1-го экземпляра протокола и решений общих собраний, в том числе и
настоящего собрания, у действующего председателя Совета многоквартирного дома, а 2-го экземпляра
протокола -  в управляющей организации ООО «СтройМ АКС», расположенной по адресу: 300000, г.Тула,
ул. Тургеневская, 47а, оф.415.

Решения по повестке дня:
1. По первому вопросу слушали
предложил (-а)

Выбрать председателем собрания -

,____________ ( k b .jM> J , ^ , который (-ая)

Выбрать секретарем собрания -  А (кв. № )
Выбрать членами счетной комиссии -  1~>с/ С. К . (кв. № L/ l s )5

с/I- Л (кв. № J?, Ц ),- К f'/Z- X О / С % Ш /
с правом подписи протокола общего собрания собственников с указанной повесткой дня.
Голосовали:
ЗА - 4 3  £ 4 ,  У ( /< 0е?% )
ПРОТИВ - — ( -  %)
ВОЗДЕРЖАЛСЯ - -  ( — %)
Решение принято / не принято.
РЕШ ИЛИ:

Выбрать председателем собрания - _ У С-С̂  $  •_________ (кв. № £3  )
Выбрать секретарем собрания -  p&t l' " "М _________ (кв. № £■ £ )
Выбрать членами счетной комиссии -  £?c/tyi/ с <f, А  (кв. № 9Х- )

-  п  € / г - Х . С ' У с ~ - & z/ f . J (кв.  №  Л  f  ),
с правом подписи протокола общего собрания собственников с указанной повесткой дня.

2. По второму вопросу слушали ^ ,_______ (кв. №^ | ) , который (-ая) предложил
(-а) выбрать способ управления многоквартирным домом - управление управляющей организацией.
Голосовали^
ЗА - 4 3 6  4  Ч  ( У ^ % )
ПРОТИВ - -  ( -  %)
ВОЗДЕРЖАЛСЯ - -  ( -  %)
Реш ение принято / не принято.
РЕШ И ЛИ : Выбрать способ управления м ногоквартирны м  домом - управление управляю щ ей
организацией.

3. По третьему вопросу слушали ___________  (кв. № ^ lg ), который (-ая)
предложил (-а) расторгнуть договор управления многоквартирным домом с действующей управляющей
организацией.
Голосовали:
ЗА-  4 ¥54, Ч ( 4 <£&%)
ПРОТИВ - •— ( -  %)
ВОЗДЕРЖАЛСЯ -ч ( -  %)
Решение принято / не принято.
РЕШ И ЛИ : Расторгнуть договор управления многоквартирны м  домом с действую щей управляю щ ей
организацией.

4. По четвертому вопросу слушали У J .  (кв. № £ 3  ), который (-ая)
предложил (-а) выбрать для управления многоквартирным домом управляющую организацию - ООО
«СтройМ АКС» (О Г PH 1057101169421)
Голосовали:
ЗА- 4 7- £ 4 , 4  ( 4 (&& %)
ПРОТИВ - —  ( ■— %)
ВОЗДЕРЖАЛСЯ — ( — %)
Решение принято / не принято.
РЕШ И Л И : Выбрать для управления м ногоквартирны м  домом управляю щ ую  организацию - ООО
«СтройМ АКС» (ОГРН 1057101169421).

5. По пятому вопросу слушали (у, /$ ______  (кв ^  ^ который (-ая)
предложил (-а) утвердить и заключить договор управления многоквартирным домом с управляющей
организацией О ОО «СтройМ АКС» (О ГРН  1057101169421) (утверждение собственником помещения
договора управления многоквартирным домом является его акцептом), а также наделение управляющей
организации О ОО «СтройМ АКС» (О ГРН  1057101169421) правом принятия в лице своих представителей
всей документации, необходимой для управления многоквартирным домом.

Голосовали:
ЗА - '/7S 4  Ч ( У < ^°/о )
ПРОТИВ - — ( -  %)
ВОЗДЕРЖАЛСЯ - — ( — %)

Решение принято / не принято.

РЕШ И ЛИ : У твердить и заклю чить договор управления многоквартирны м  домом с управляю щ ей
организацией ОО О  «СтройМ АКС» (О ГРН  1057101169421) (утверждение собственником помещения
договора управления многоквартирны м  домом является его акцептом), а такж е наделение
управляю щ ей организации ООО «СтройМ АКС» (ОГРН 1057101169421) правом принятия в лице
своих представителей всей документации, необходимой для управления м ногоквартирны м  домом.

6. По шестому вопросу слушали С * О ^  - (кв. № УЛ ), который (-ая)
предложил (-а) утвердить размер платы за"содержание и ремонт общего имущества многоквартирного дома
в сумме 15,96 руб. за 1м2 общей площади помещения в месяц (в том числе за услуги по уборке мест общего
пользования) сроком на 1 год с момента начала действия договора управления.

Г олосовали:
ЗА - Ч( -ШУо)
ПРОТИВ - —  ( -  %)
ВОЗДЕРЖАЛСЯ - -  ( -  %)

Решение принято / не принято.

РЕШ И Л И : утвердить размер платы  за содержание и ремонт общего имущ ества многоквартирного
дома в сумме 15,96 руб. за 1м2 общей площади помещения в месяц (в том числе за услуги по уборке
мест общего пользования) сроком на 1 год с момента начала действия договора управления.

7. По седьмому вопросу слушали ^ (кв, № б 2  ), который (-ая)
предложил (-а) утвердить порядок внесения платы за коммунальные услуги: электроснабжение,
газоснабжение -  внесение платы собственниками и нанимателями помещений непосредственно
соответствующим ресурсоснабжающим организациям -  АО «ТНС энерго Тула», ООО «Газпром
Межрегионгаз Тула», которые соответствуют общедомовым нуждам в пределах норматива потребления в
соответствии с нормативно-правовым актом по Тульской области.

Голосовали:
ЗА - 47ЯУ, Ч
ПРОТИВ - -  ( — %)
ВОЗДЕРЖАЛСЯ — ( — %)

Решение принято / не принято.

РЕШ И ЛИ : утвердить порядок внесения платы  за ком м унальны е услуги: электроснабжение,
газоснабжение -  внесение платы  собственниками и нанимателями помещений непосредственно
соответствующ им ресурсоснабжающим организациям -  ОА «ТНС энерго Тула», ООО «Газпром
Межрегионгаз Тула», которы е соответствуют общедомовым нуждам в пределах норматива
потребления в соответствии с нормативно-правовы м актом по Тульской области.

8. По восьмому вопросу слушали Р  С/СЯ̂ I Р. У_ (кв.№ 9р, ), который (-ая)
предложил (-а) выбрать количественный и персональный состав совета многоквартирного дома, наделить
его полномочиями контроля исполнения управляющей организацией условий договора управления
многоквартирным домом, и полномочиями представлять интересы собственников в отношениях с
управляющей организацией в следующем виде:

Члены совета дома: Р У ' У / ,  р .  кв. jT^_, C^PJpc-c *-€('. £Г. кв. / /
У)€Р€. Р, Pi. кв. {Р/{ , кв.П v ^  ё? // ...Р р ' В  Д, кв. £ J'„ , _________________________  кв.

Г олосовали:
ЗА - 4 ^ 4 ,  V ( {О У  %)
ПРОТИВ - ~  ( - -  %)
ВОЗДЕРЖАЛСЯ - — ( -  %)
Решение принято / не принято.
РЕШ И ЛИ : вы брать количественны й и персональный состав совета многоквартирного дома,
наделить его полномочиями контроля исполнения управляю щ ей организацией условий договора
управления м ногоквартирны м  домом, и полномочиями представлять интересы собственников в
отнош ениях с управляю щ ей организацией в следующем виде:

Члены  совета дома: , кв. £3  , Р - ^ у р ^ - г ЯГ, кв. У■/ ,
/:о XfT кв

кв.

9. По девятому вопросу слушали  (кв.№ РЛ-), который (-ая)
предложил (-а) выбрать председателем совета многоквартирного дома с с?. <£>. р$ ,______

ВОЗДЕРЖАЛСЯ
Решение принято / не принято. ,
РЕШ И ЛИ : председателем совета многоквартирного дома У / ^ р € { 1 £ ^ Р Р  УЗ. кв.

10. По десятому вопросу слушали Р ) £ р г ^ Х № X У), который (-ая) предложил (-а)
утвердить лицами, уполномоченными провести процедуру расторжения договора управления с
действую щей управляю щ ей организацией и заключения договора управления с ООО «СтройМ АКС»
(1057101169421) , инициаторов собрания и членов совета дома.

Г олосовали:
ЗА - Л  У Р  Р ( о/p)
ПРОТИВ - -  ( -  %)
ВОЗДЕРЖАЛСЯ - —  Г -  %)
Реш ение принято / не принято.
РЕШ И ЛИ : утвердить лицами, уполномоченными провести процедуру расторжения договора
управления с действующей управляю щ ей организацией и заклю чения договора управления с ООО
«СтройМ акс» (ОГРН 1057101169421), инициаторов собрания и членов совета дома.

11. По одиннадцатому вопросу слушали О  Т ^У г^г^ л 6? еУУ  . (кв.№ У  У ), который (-ая)
предложил (-а) утвердить порядок уведомления собственников помещений о проведении настоящего и
последующих общих собраний и результатах проведенных общих собраний собственников, путем
размещения информации в общедоступных местах в многоквартирном доме (на дверях каждого подъезда
дома либо на досках объявлений), а также информирование управляющей организации ООО «СтройМАКС»
путем направления 1-го экземпляра общего собрания по адресу: 300000, г.Тула, ул. Тургеневская, 47а,
оф .415.

Г олосовали:
з а  - /75~У 1 Ч(
ПРОТИВ - —  ( — %)
ВОЗДЕРЖАЛСЯ - f —%)
Решение принято / не принято.

РЕШИЛИ: Утвердить порядок уведомления собственников помещений о проведении настоящего и
последующих общих собраний и результатах проведенных общих собраний собственников, путем
размещения информации в общедоступных местах в многоквартирном доме (на дверях каждого
подъезда дома либо на досках объявлений), а также информирование управляющей организации
ООО «СтройМАКС» путем направления 1-го экземпляра общего собрания по адресу : 300000, г.Тула,
ул. Тургеневская, 47а, оф.415.

12. По двенадцатому вопросу слушали &7~l/ ft&cA -< VF*________ (кв. № / / ) , который (-ая)
предложил (-а) определить местом хранения Г-го экземпляра протокола и решений общих собраний, в том
числе и настоящего собрания, у действующего председателя Совета многоквартирного дома, а 2-го
экземпляра протокола -  в управляющей организации -  ООО «СтройМАКС», расположенной по адресу:
300000, г.Тула, ул. Тургеневская, 47а, оф.415.

Г олосовали:
ЗА-Ш'УМ (JQ€> %)
ПРОТИВ - —  ( —  %)
ВОЗДЕРЖАЛСЯ - — ( —  %)
Решение принято / не принято.
РЕШИЛИ: Определить местом хранения 1-го экземпляра протокола и решений общих собраний, в
том числе и настоящего собрания, у действующего председателя Совета многоквартирного дома, а 2-
го экземпляра протокола -  в управляющей организации -  ООО «СтройМАКС», расположенной по
адресу: 300000, г.Тула, ул. Тургеневская, 47а, оф.415.

Протокол общего собрания собственников помещений многоквартирного дома № 2 по ул. Циолковского
г. Тулы, составлен в 2-х (двух) экземплярах: один передается председателю собрания, второй -
управляющей организации ООО «СтройМАКС».

Председатель собрания: . /j , кв. № S S
<П .ф ам и ли я  Имя Отчество

Секретарь собрания: / (г(0 ю ^  . ]j , кв. № 6 Xs
Фамилия Имя Отчество

Члены счетной комиссии: Бс{Л кв. №
^  Фамилия Имя Отчество

Я^Алр/сам/сгш <? Л  А кв. № ЛУ
Фамилия Имя Отчество Подпись